Tagesordnung

für die Sitzung des Ausschusses für Sport, Soziales und Jugend am Montag, 16. Januar 2017 um 18:00 Uhr im Bürgerschaftssaal des Rathauses

- öffentlicher Teil -

1.	Sitzungseröffnung	
2.	Feststellung von Änderungsbedarf zur Tagesordnung	
3.	Bestätigung der Niederschrift vom 21.11.2016	
4.	Fragen, Vorschläge und Anregungen von Kindern, Jugendlichen und Einwohnern	
5.	Sportplatz am Dubnaring	
6.	Jugendhaus Pariser	
7.	Beschlusskontrolle	
8.	Diskussion von Beschlussvorlagen	
8.1.	2. Änderungssatzung der Benutzungs- und Gebührensatzung für die kommunalen Kindertagesstätten der Universitäts- und Hansestadt Greifswald Dez. I, Eigenbetrieb Hanse-Kinder	06/903
8.2.	Platzkosten / Elternbeiträge 2017 - Abschluss von Vereinbarungen über Leistungs-, Entgelt- und Qualitätsentwicklung gem. § 16 KiföG M-V Dez. I, Eigenbetrieb Hanse-Kinder	06/917
8.3.	2. Fortschreibung des Integrierten Stadtentwicklungskonzeptes: ISEK Greifswald 2030plus Dez. II, Amt 60	06/897
8.4.	Haushaltssatzung des Städtebaulichen Sondervermögens 161 – "Sanierungsgebiet Innenstadt / Fleischervorstadt" der Universitäts- und Hansestadt Greifswald für das Haushaltsjahr 2017 / 2018 Dez. II, Amt 60	06/923
8.5.	Haushaltssatzung des Städtebaulichen Sondervermögens 162 – "Fleischervorstadt – Stadtteil mit besonderem Entwicklungsbedarf - SOS" der Universitäts- und Hansestadt Greifswald für das Haushaltsjahr 2017 / 2018 Dez. II, Amt 60	06/924

8.6.	Haushaltssatzung des Städtebaulichen Sondervermögens 192 – "Sanierungsgebiet - Wieck" der Uni-versitäts- und Hansestadt Greifswald für das Haushaltsjahr 2017 / 2018 Dez. II, Amt 60	06/925
8.7.	Haushaltssatzung des Städtebaulichen Sondervermögens 193 – "Schönwalde I – Stadtumbau Ost" der Universitäts- und Hansestadt Greifswald für das Haushaltsjahr 2017 / 2018 Dez. II, Amt 60	06/926
8.8.	Haushaltssatzung des Städtebaulichen Sondervermögens 194 – "Ostseeviertel Parkseite – Stadtumbau Ost - SUB" der Universitätsund Hansestadt Greifswald für das Haushaltsjahr 2017 / 2018 Dez. II, Amt 60	06/927
8.9.	Haushaltssatzung des Städtebaulichen Sondervermögens 198 – "Schönwalde II – Stadtumbau Ost" der Universitäts- und Hansestadt Greifswald für das Haushaltsjahr 2017 / 2018 Dez. II, Amt 60	06/928
8.10.	Haushaltssatzung des Städtebaulichen Sondervermögens 199 – "Schönwalde II – Stadtteil mit be-sonderem Entwicklungsbedarf - SOS" der Universitäts- und Hansestadt Greifswald für das Haushalts-jahr 2017 / 2018 Dez. II, Amt 60	06/929
8.11.	Nichtöffentlichkeit von Sitzungen der Bürgerschaft und ihrer Gremien <i>Herr Dr. Ulrich Rose</i>	06/867.1
8.12.	Maßnahmen zur Entwicklung eines Kinder- und Jugendbeirates für die Universitäts- und Hansestadt Greifswald Fraktionen DIE LINKE, SPD, B90/DIE GRÜNEN - Forum 17.4	06/916
9.	Haushalt 2017/2018 - Entwurf	
10.	Informationen der Verwaltung	
11.	Fragen der Mitglieder des Ausschusses	
12.	Informationen der Ausschussvorsitzenden	
13.	Sitzungsende	

gez. Dr. Mignon Schwenke Ausschussvorsitzende